
Dotazy ze semináře pro žadatele Živel 1 – Hanušovice 

  

1. Žadatel SSOK – proběhly odklízecí práce, které byly realizovány ve vlastní režii, tedy 
zaměstnanci SSOK. Je možné tyto výdaje zahrnout mezi ZV? 

Dle bodu 6.11. zásad je uvedeno, že „žadatel nebo jeho zřizovatel nesmí být zároveň 
zhotovitelem stavby“. Podmínka není splněna, nelze zahrnout do projektu. 

 

2. Je možné v rámci projektu realizovat pouze odklízecí práce?  

ANO, ve výzvě není omezeno. 

  

3. Žadatel nestaví v původním místě škody, ale v místě jiném. Původní místo bylo 
v záplavovém území, nové místo bude mimo záplavové území. Platí podmínka, že 
v takovém případě žadatel musí přesun zdůvodnit. Lze za zdůvodnění považovat samotný 
fakt, že původní místo bylo v záplavovém území? Stačí doložení záplavovou mapou?  

Dle Zásad bodu 6.15 je uvedeno, že žadatel doloží důvody, které brání realizaci stavby na 
místě původním, např. vyjádření stavebního úřadu, znalecký posudek aj. Doložení 
záplavové mapy, jako důvod přesunu stavby z hlediska ohrožení povodní/záplavou mimo 
záplavové území, je dostačující. 

  

4. V případě obnovy komunikace, která byla poničena povodní, chceme realizovat 
komunikaci včetně chrániček, lze považovat za způsobilé?  

ANO, pokud se jedná o součást komunikace, tak je to ZV.   

  

  

  

  

  

  

  

 


